



**COMUNE DI SAN ZENONE AL LAMBRO**  
**CITTA' METROPOLITANA DI MILANO**

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** APPALTO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO

**COMMITTENTE:** COMUNE DI SAN ZENONE AL LAMBRO

San Zenone al Lambro, 30/09/2022

**IL TECNICO**  
Geom. Delli Paoli Luca

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>Anno 2023 (SpCat 1)</b>							
1 30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A3	8,00	240,00			1'920,00		
	Area Verde A10	8,00	290,00			2'320,00		
	Area Verde A11	8,00	260,00			2'080,00		
	Area Verde A17	10,00	140,00			1'400,00		
	Area Verde A26	8,00	190,00			1'520,00		
	SOMMANO m2					9'240,00	0,29	2'679,60
2 30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A1	8,00	350,00			2'800,00		
	Area Verde A14	10,00	440,00			4'400,00		
	Area Verde A21	10,00	490,00			4'900,00		
	Area Verde A22	10,00	390,00			3'900,00		
	Area Verde A31	8,00	250,00			2'000,00		
	SOMMANO m2					18'000,00	0,22	3'960,00
3 30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A4	10,00	1240,00			12'400,00		
	Area Verde A6	8,00	990,00			7'920,00		
	Area Verde A8	10,00	1990,00			19'900,00		
	Area Verde A9	10,00	540,00			5'400,00		
	Area Verde A12	8,00	1640,00			13'120,00		
	Area Verde A13	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A15	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A19	10,00	1790,00			17'900,00		
	Area Verde A23	8,00	1090,00			8'720,00		
	Area Verde A28	8,00	690,00			5'520,00		
	Area Verde A32	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A18	10,00	630,00			6'300,00		
	SOMMANO m2					114'880,00	0,17	19'529,60
4 30010013	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A2	8,00	2460,00			19'680,00		
	Area Verde A5	10,00	4140,00			41'400,00		
	Area Verde A7	10,00	3190,00			31'900,00		
	Area Verde A16	10,00	3990,00			39'900,00		
	Area Verde A20	10,00	3290,00			32'900,00		
	Area Verde A25	10,00	3390,00			33'900,00		
	Area Verde A27	8,00	2090,00			16'720,00		
	Area Verde A29	10,00	3190,00			31'900,00		
	Area Verde A30	10,00	3390,00			33'900,00		
	SOMMANO m2					282'200,00	0,12	33'864,00
5 30010014	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso							
	<b>A RIPORTARE</b>							60'033,20





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							92'755,00
	in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento Aiuola C18	10,00	395,00			3'950,00		
	SOMMANO m2					3'950,00	0,22	869,00
12 30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento Aiuola C1 Aiuola C3 Aiuola C6	8,00 8,00 10,00	945,00 715,00 1995,00			7'560,00 5'720,00 19'950,00		
	SOMMANO m2					33'230,00	0,17	5'649,10
13 30030158	Spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo) con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. Intervento eseguito in parchi e giardini, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento Viale Cimitero	1,00	76,00			76,00		
	SOMMANO cadauno					76,00	7,23	549,48
14 30020015	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza fino a 1 m Area Verde A8 Area Verde A20 Area Verde A31 Area Verde A32 Aiuola C6 Aiuola C15 Aiuola C20 Aiuola C30	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,00 3,00 5,00 4,00 2,00 2,00 26,00 5,00			1,00 3,00 5,00 4,00 2,00 2,00 26,00 5,00		
	SOMMANO cadauno					48,00	4,23	203,04
15 30020016	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza da 1 a 1,5 m Area Verde A5 Area Verde A7 Area Verde A8 Area Verde A13 Area Verde A15 Area Verde A25 Aiuola C5 Aiuola C6 Aiuola C15 Aiuola C22	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,00 3,00 4,00 4,00 9,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00			1,00 3,00 4,00 4,00 9,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					27,00	8,80	237,60
16 30020017	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza oltre 1,5 m Area Verde A2 Area Verde A3	1,00 1,00	3,00 3,00			3,00 3,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					6,00		100'263,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					6,00		100'263,22
	Area Verde A8	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde A12	1,00	2,00			2,00		
	Area Verde A22	1,00	2,00			2,00		
	Area Verde A27	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A28	1,00	2,00			2,00		
	Area Verde A32	1,00	8,00			8,00		
	Aiuola C4	1,00	4,00			4,00		
	Aiuola C6	1,00	3,00			3,00		
	Aiuola C9	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C20	1,00	5,00			5,00		
	Aiuola C26	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde D10	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					39,00	15,83	617,37
17 30020021	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,0 a 1,5 m							
	Area Verde A24	1,00	12,00			12,00		
	Area Verde D1	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	6,34	202,88
18 30020022	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,5 a 2,5 m							
	Area Verde A5	1,00	20,00			20,00		
	Aiuola C3	1,00	15,00			15,00		
	Area Verde D2	1,00	4,00			4,00		
	Area Verde D7	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO cadauno					49,00	15,47	758,03
19 30020010	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto ... nto del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m							
	Area Verde A14	1,00	23,00			23,00		
	Area Verde A16	1,00	24,00			24,00		
	Aiuola C15	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO m					67,00	3,11	208,37
20 30020011	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto ... nto del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1,0 m							
	Area Verde A8	1,00	13,00			13,00		
	SOMMANO m					13,00	8,71	113,23
21 30020028	Scerbatura manuale in aiuole fiorite. Intervento completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere dello smaltimento							
	Aiuola C18	4,00	166,00			664,00		
	SOMMANO m2					664,00	1,85	1'228,40
	<b>A RIPORTARE</b>							103'391,50



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							107'813,82
	<b>Anno 2024 (SpCat 2)</b>							
24 30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A3	8,00	240,00			1'920,00		
	Area Verde A10	8,00	290,00			2'320,00		
	Area Verde A11	8,00	260,00			2'080,00		
	Area Verde A17	10,00	140,00			1'400,00		
	Area Verde A26	8,00	190,00			1'520,00		
	SOMMANO m2					9'240,00	0,29	2'679,60
25 30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A1	8,00	350,00			2'800,00		
	Area Verde A14	10,00	440,00			4'400,00		
	Area Verde A21	10,00	490,00			4'900,00		
	Area Verde A22	10,00	390,00			3'900,00		
	Area Verde A31	8,00	250,00			2'000,00		
	SOMMANO m2					18'000,00	0,22	3'960,00
26 30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A4	10,00	1240,00			12'400,00		
	Area Verde A6	8,00	990,00			7'920,00		
	Area Verde A8	10,00	1990,00			19'900,00		
	Area Verde A9	10,00	540,00			5'400,00		
	Area Verde A12	8,00	1640,00			13'120,00		
	Area Verde A13	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A15	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A19	10,00	1790,00			17'900,00		
	Area Verde A23	8,00	1090,00			8'720,00		
	Area Verde A28	8,00	690,00			5'520,00		
	Area Verde A32	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A18	10,00	630,00			6'300,00		
	SOMMANO m2					114'880,00	0,17	19'529,60
27 30010013	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A2	8,00	2460,00			19'680,00		
	Area Verde A5	10,00	4140,00			41'400,00		
	Area Verde A7	10,00	3190,00			31'900,00		
	Area Verde A16	10,00	3990,00			39'900,00		
	Area Verde A20	10,00	3290,00			32'900,00		
	Area Verde A25	10,00	3390,00			33'900,00		
	Area Verde A27	8,00	2090,00			16'720,00		
	Area Verde A29	10,00	3190,00			31'900,00		
	Area Verde A30	10,00	3390,00			33'900,00		
	SOMMANO m2					282'200,00	0,12	33'864,00
28 30010014	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole oltre 5000 mq; prezzo per intervento							
	<b>A RIPORTARE</b>							167'847,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							167'847,02	
29 30010051	Area Verde A24	10,00	6190,00			61'900,00			
	SOMMANO m2					61'900,00	0,08	4'952,00	
	Taglio erba su banchine stradali senza raccolta con trattrice munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore con larghezza lavoro di 0,8 - 1,5 m e completamento manuale del taglio ove occorra								
	Ciglio Stradale B1	4,00	105,00			420,00			
	Ciglio Stradale B2	4,00	175,00			700,00			
	Ciglio Stradale B3	4,00	125,00			500,00			
	Ciglio Stradale B4	4,00	205,00			820,00			
	Ciglio Stradale B5	6,00	295,00			1'770,00			
	Ciglio Stradale B6	6,00	70,00			420,00			
	Ciglio Stradale B7	6,00	325,00			1'950,00			
	Ciglio Stradale B8	6,00	115,00			690,00			
	Ciglio Stradale B9	6,00	20,00			120,00			
	Ciglio Stradale B10	6,00	170,00			1'020,00			
	Ciglio Stradale B11	6,00	120,00			720,00			
	Ciglio Stradale B12	6,00	70,00			420,00			
	Ciglio Stradale B13	8,00	230,00			1'840,00			
	Ciglio Stradale B14	8,00	95,00			760,00			
	Ciglio Stradale B15	8,00	45,00			360,00			
	Ciglio Stradale B16	6,00	165,00			990,00			
	Ciglio Stradale B17	8,00	215,00			1'720,00			
	Ciglio Stradale B18	8,00	145,00			1'160,00			
	Ciglio Stradale B19	8,00	480,00			3'840,00			
	Ciglio Stradale B20	8,00	365,00			2'920,00			
	Ciglio Stradale B21	8,00	65,00			520,00			
	Ciglio Stradale B22	8,00	55,00			440,00			
	Ciglio Stradale B23	6,00	265,00			1'590,00			
	Ciglio Stradale B24	4,00	40,00			160,00			
	Ciglio Stradale B25	4,00	60,00			240,00			
	Ciglio Stradale B26	4,00	125,00			500,00			
	Ciglio Stradale B27	4,00	20,00			80,00			
	Ciglio Stradale B28	8,00	55,00			440,00			
	Ciglio Stradale B29	8,00	100,00			800,00			
	Ciglio Stradale B30	8,00	145,00			1'160,00			
	Ciglio Stradale B31	8,00	145,00			1'160,00			
	Ciglio Stradale B32	8,00	255,00			2'040,00			
	Ciglio Stradale B33	6,00	70,00			420,00			
	Ciglio Stradale B34	4,00	35,00			140,00			
	Ciglio Stradale B35	8,00	720,00			5'760,00			
	Ciglio Stradale B36	8,00	960,00			7'680,00			
	Ciglio Stradale B37	8,00	225,00			1'800,00			
	Ciglio Stradale B38	8,00	65,00			520,00			
	Ciglio Stradale B39	4,00	655,00			2'620,00			
	Ciglio Stradale B40	4,00	495,00			1'980,00			
	Ciglio Stradale B41	4,00	385,00			1'540,00			
	Ciglio Stradale B42	4,00	295,00			1'180,00			
	Ciglio Stradale B43	4,00	345,00			1'380,00			
	Ciglio Stradale B44	8,00	495,00			3'960,00			
	Ciglio Stradale B45	8,00	165,00			1'320,00			
Ciglio Stradale B46	6,00	45,00			270,00				
Ciglio Stradale B47	6,00	10,00			60,00				
Ciglio Stradale B48	6,00	70,00			420,00				
SOMMANO m					63'320,00	0,09	5'698,80		
30 30010016	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento								
	Area Verde D2	8,00	340,00			2'720,00			
	Area Verde D5	8,00	490,00			3'920,00			
	Area Verde D6	8,00	390,00			3'120,00			
	Area Verde D10	10,00	390,00			3'900,00			
	A RIPORTARE							178'497,82	
					13'660,00			178'497,82	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					13'660,00		178'497,82
	SOMMANO m2					13'660,00	0,16	2'185,60
31 30010017	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde D1	8,00	1740,00			13'920,00		
	Area Verde D3	10,00	1090,00			10'900,00		
	Area Verde D4	8,00	590,00			4'720,00		
	Area Verde D8	8,00	1490,00			11'920,00		
	Area Verde D9	8,00	990,00			7'920,00		
	Area Verde D11	8,00	790,00			6'320,00		
	Area Verde D12	8,00	670,00			5'360,00		
	Area Verde D13	8,00	1490,00			11'920,00		
	Area Verde D14	10,00	1790,00			17'900,00		
	Area Verde D15	8,00	750,00			6'000,00		
	SOMMANO m2					96'880,00	0,12	11'625,60
32 30010018	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde D7	8,00	2490,00			19'920,00		
	SOMMANO m2					19'920,00	0,09	1'792,80
33 30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento							
	Aiuola C2	8,00	95,00			760,00		
	Aiuola C4	10,00	115,00			1'150,00		
	Aiuola C5	10,00	75,00			750,00		
	Aiuola C7	10,00	100,00			1'000,00		
	Aiuola C8	10,00	115,00			1'150,00		
	Aiuola C9	10,00	20,00			200,00		
	Aiuola C10	10,00	170,00			1'700,00		
	Aiuola C11	8,00	20,00			160,00		
	Aiuola C12	10,00	20,00			200,00		
	Aiuola C13	10,00	25,00			250,00		
	Aiuola C14	10,00	10,00			100,00		
	Aiuola C15	10,00	75,00			750,00		
	Aiuola C16	10,00	25,00			250,00		
	Aiuola C17	10,00	265,00			2'650,00		
	Aiuola C19	10,00	145,00			1'450,00		
	Aiuola C20	10,00	255,00			2'550,00		
	Aiuola C21	10,00	135,00			1'350,00		
	Aiuola C22	8,00	60,00			480,00		
	Aiuola C23	8,00	55,00			440,00		
	Aiuola C24	8,00	110,00			880,00		
	Aiuola C25	8,00	25,00			200,00		
	Aiuola C26	8,00	85,00			680,00		
	Aiuola C27	8,00	15,00			120,00		
	Aiuola C28	8,00	85,00			680,00		
	Aiuola C29	8,00	5,00			40,00		
	Aiuola C30	8,00	295,00			2'360,00		
	SOMMANO m2					22'300,00	0,29	6'467,00
34 30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento							
	A RIPORTARE							200'568,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							200'568,82
	Aiuola C18	10,00	395,00			3'950,00		
	SOMMANO m2					3'950,00	0,22	869,00
35 30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento							
	Aiuola C1	8,00	945,00			7'560,00		
	Aiuola C3	8,00	715,00			5'720,00		
	Aiuola C6	10,00	1995,00			19'950,00		
	SOMMANO m2					33'230,00	0,17	5'649,10
36 30030158	Spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo) con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. Intervento eseguito in parchi e giardini, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento Viale Cimitero	1,00	76,00			76,00		
	SOMMANO cadauno					76,00	7,23	549,48
37 30020015	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza fino a 1 m							
	Area Verde A8	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde A20	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A31	1,00	5,00			5,00		
	Area Verde A32	1,00	4,00			4,00		
	Aiuola C6	1,00	2,00			2,00		
	Aiuola C15	1,00	2,00			2,00		
	Aiuola C20	1,00	26,00			26,00		
	Aiuola C30	1,00	5,00			5,00		
	SOMMANO cadauno					48,00	4,23	203,04
38 30020016	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza da 1 a 1,5 m							
	Area Verde A5	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde A7	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A8	1,00	4,00			4,00		
	Area Verde A13	1,00	4,00			4,00		
	Area Verde A15	1,00	9,00			9,00		
	Area Verde A25	1,00	2,00			2,00		
	Aiuola C5	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C6	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C15	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C22	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					27,00	8,80	237,60
39 30020017	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza oltre 1,5 m							
	Area Verde A2	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A3	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A8	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde A12	1,00	2,00			2,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					9,00		208'077,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					9,00		208'077,04
	Area Verde A22	1,00	2,00			2,00		
	Area Verde A27	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A28	1,00	2,00			2,00		
	Area Verde A32	1,00	8,00			8,00		
	Aiuola C4	1,00	4,00			4,00		
	Aiuola C6	1,00	3,00			3,00		
	Aiuola C9	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C20	1,00	5,00			5,00		
	Aiuola C26	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde D10	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					39,00	15,83	617,37
40 30020021	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,0 a 1,5 m							
	Area Verde A24	1,00	12,00			12,00		
	Area Verde D1	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	6,34	202,88
41 30020022	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,5 a 2,5 m							
	Area Verde A5	1,00	20,00			20,00		
	Aiuola C3	1,00	15,00			15,00		
	Area Verde D2	1,00	4,00			4,00		
	Area Verde D7	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO cadauno					49,00	15,47	758,03
42 30020010	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto ... nto del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m							
	Area Verde A14	1,00	23,00			23,00		
	Area Verde A16	1,00	24,00			24,00		
	Aiuola C15	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO m					67,00	3,11	208,37
43 30020011	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto ... nto del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1,0 m							
	Area Verde A8	1,00	13,00			13,00		
	SOMMANO m					13,00	8,71	113,23
44 30020028	Scerbatura manuale in aiuole fiorite. Intervento completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere dello smaltimento							
	Aiuola C18	4,00	166,00			664,00		
	SOMMANO m2					664,00	1,85	1'228,40
45 30010127	Diserbo chimico totale con erbicida registrato e autorizzato per tale impiego da eseguirsi su vialetti e aree pavimentate site all'interno di							
	<b>A RIPORTARE</b>							211'205,32



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							215'627,64
	<b>Anno 2025 (SpCat 3)</b>							
47 30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A3	8,00	240,00			1'920,00		
	Area Verde A10	8,00	290,00			2'320,00		
	Area Verde A11	8,00	260,00			2'080,00		
	Area Verde A17	10,00	140,00			1'400,00		
	Area Verde A26	8,00	190,00			1'520,00		
	SOMMANO m2					9'240,00	0,29	2'679,60
48 30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A1	8,00	350,00			2'800,00		
	Area Verde A14	10,00	440,00			4'400,00		
	Area Verde A21	10,00	490,00			4'900,00		
	Area Verde A22	10,00	390,00			3'900,00		
	Area Verde A31	8,00	250,00			2'000,00		
	SOMMANO m2					18'000,00	0,22	3'960,00
49 30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A4	10,00	1240,00			12'400,00		
	Area Verde A6	8,00	990,00			7'920,00		
	Area Verde A8	10,00	1990,00			19'900,00		
	Area Verde A9	10,00	540,00			5'400,00		
	Area Verde A12	8,00	1640,00			13'120,00		
	Area Verde A13	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A15	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A19	10,00	1790,00			17'900,00		
	Area Verde A23	8,00	1090,00			8'720,00		
	Area Verde A28	8,00	690,00			5'520,00		
	Area Verde A32	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A18	10,00	630,00			6'300,00		
	SOMMANO m2					114'880,00	0,17	19'529,60
50 30010013	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A2	8,00	2460,00			19'680,00		
	Area Verde A5	10,00	4140,00			41'400,00		
	Area Verde A7	10,00	3190,00			31'900,00		
	Area Verde A16	10,00	3990,00			39'900,00		
	Area Verde A20	10,00	3290,00			32'900,00		
	Area Verde A25	10,00	3390,00			33'900,00		
	Area Verde A27	8,00	2090,00			16'720,00		
	Area Verde A29	10,00	3190,00			31'900,00		
	Area Verde A30	10,00	3390,00			33'900,00		
	SOMMANO m2					282'200,00	0,12	33'864,00
51 30010014	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole oltre 5000 mq; prezzo per intervento							
	<b>A RIPORTARE</b>							275'660,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>							275'660,84	
52 30010051	Area Verde A24	10,00	6190,00			61'900,00			
	SOMMANO m2					61'900,00	0,08	4'952,00	
	Taglio erba su banchine stradali senza raccolta con trattrice munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore con larghezza lavoro di 0,8 - 1,5 m e completamento manuale del taglio ove occorra								
	Ciglio Stradale B1	4,00	105,00			420,00			
	Ciglio Stradale B2	4,00	175,00			700,00			
	Ciglio Stradale B3	4,00	125,00			500,00			
	Ciglio Stradale B4	4,00	205,00			820,00			
	Ciglio Stradale B5	6,00	295,00			1'770,00			
	Ciglio Stradale B6	6,00	70,00			420,00			
	Ciglio Stradale B7	6,00	325,00			1'950,00			
	Ciglio Stradale B8	6,00	115,00			690,00			
	Ciglio Stradale B9	6,00	20,00			120,00			
	Ciglio Stradale B10	6,00	170,00			1'020,00			
	Ciglio Stradale B11	6,00	120,00			720,00			
	Ciglio Stradale B12	6,00	70,00			420,00			
	Ciglio Stradale B13	8,00	230,00			1'840,00			
	Ciglio Stradale B14	8,00	95,00			760,00			
	Ciglio Stradale B15	8,00	45,00			360,00			
	Ciglio Stradale B16	6,00	165,00			990,00			
	Ciglio Stradale B17	8,00	215,00			1'720,00			
	Ciglio Stradale B18	8,00	145,00			1'160,00			
	Ciglio Stradale B19	8,00	480,00			3'840,00			
	Ciglio Stradale B20	8,00	365,00			2'920,00			
	Ciglio Stradale B21	8,00	65,00			520,00			
	Ciglio Stradale B22	8,00	55,00			440,00			
	Ciglio Stradale B23	6,00	265,00			1'590,00			
	Ciglio Stradale B24	4,00	40,00			160,00			
	Ciglio Stradale B25	4,00	60,00			240,00			
	Ciglio Stradale B26	4,00	125,00			500,00			
	Ciglio Stradale B27	4,00	20,00			80,00			
	Ciglio Stradale B28	8,00	55,00			440,00			
	Ciglio Stradale B29	8,00	100,00			800,00			
	Ciglio Stradale B30	8,00	145,00			1'160,00			
	Ciglio Stradale B31	8,00	145,00			1'160,00			
	Ciglio Stradale B32	8,00	255,00			2'040,00			
	Ciglio Stradale B33	6,00	70,00			420,00			
	Ciglio Stradale B34	4,00	35,00			140,00			
	Ciglio Stradale B35	8,00	720,00			5'760,00			
	Ciglio Stradale B36	8,00	960,00			7'680,00			
	Ciglio Stradale B37	8,00	225,00			1'800,00			
	Ciglio Stradale B38	8,00	65,00			520,00			
	Ciglio Stradale B39	4,00	655,00			2'620,00			
	Ciglio Stradale B40	4,00	495,00			1'980,00			
	Ciglio Stradale B41	4,00	385,00			1'540,00			
	Ciglio Stradale B42	4,00	295,00			1'180,00			
	Ciglio Stradale B43	4,00	345,00			1'380,00			
	Ciglio Stradale B44	8,00	495,00			3'960,00			
	Ciglio Stradale B45	8,00	165,00			1'320,00			
Ciglio Stradale B46	6,00	45,00			270,00				
Ciglio Stradale B47	6,00	10,00			60,00				
Ciglio Stradale B48	6,00	70,00			420,00				
SOMMANO m					63'320,00	0,09	5'698,80		
53 30010016	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento								
	Area Verde D2	8,00	340,00			2'720,00			
	Area Verde D5	8,00	490,00			3'920,00			
	Area Verde D6	8,00	390,00			3'120,00			
	Area Verde D10	10,00	390,00			3'900,00			
	<b>A RIPORTARE</b>							286'311,64	
					13'660,00			286'311,64	



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							308'382,64
	Aiuola C18	10,00	395,00			3'950,00		
	SOMMANO m2					3'950,00	0,22	869,00
58 30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento							
	Aiuola C1	8,00	945,00			7'560,00		
	Aiuola C3	8,00	715,00			5'720,00		
	Aiuola C6	10,00	1995,00			19'950,00		
	SOMMANO m2					33'230,00	0,17	5'649,10
59 30030158	Spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo) con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. Intervento eseguito in parchi e giardini, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento Viale Cimitero	1,00	76,00			76,00		
	SOMMANO cadauno					76,00	7,23	549,48
60 30020015	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza fino a 1 m							
	Area Verde A8	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde A20	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A31	1,00	5,00			5,00		
	Area Verde A32	1,00	4,00			4,00		
	Aiuola C6	1,00	2,00			2,00		
	Aiuola C15	1,00	2,00			2,00		
	Aiuola C20	1,00	26,00			26,00		
	Aiuola C30	1,00	5,00			5,00		
	SOMMANO cadauno					48,00	4,23	203,04
61 30020016	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza da 1 a 1,5 m							
	Area Verde A5	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde A7	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A8	1,00	4,00			4,00		
	Area Verde A13	1,00	4,00			4,00		
	Area Verde A15	1,00	9,00			9,00		
	Area Verde A25	1,00	2,00			2,00		
	Aiuola C5	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C6	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C15	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C22	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					27,00	8,80	237,60
62 30020017	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza oltre 1,5 m							
	Area Verde A2	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A3	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A8	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde A12	1,00	2,00			2,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					9,00		315'890,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					9,00		315'890,86
	Area Verde A22	1,00	2,00			2,00		
	Area Verde A27	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A28	1,00	2,00			2,00		
	Area Verde A32	1,00	8,00			8,00		
	Aiuola C4	1,00	4,00			4,00		
	Aiuola C6	1,00	3,00			3,00		
	Aiuola C9	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C20	1,00	5,00			5,00		
	Aiuola C26	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde D10	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					39,00	15,83	617,37
63 30020021	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,0 a 1,5 m							
	Area Verde A24	1,00	12,00			12,00		
	Area Verde D1	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	6,34	202,88
64 30020022	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,5 a 2,5 m							
	Area Verde A5	1,00	20,00			20,00		
	Aiuola C3	1,00	15,00			15,00		
	Area Verde D2	1,00	4,00			4,00		
	Area Verde D7	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO cadauno					49,00	15,47	758,03
65 30020010	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto ... nto del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m							
	Area Verde A14	1,00	23,00			23,00		
	Area Verde A16	1,00	24,00			24,00		
	Aiuola C15	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO m					67,00	3,11	208,37
66 30020011	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto ... nto del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1,0 m							
	Area Verde A8	1,00	13,00			13,00		
	SOMMANO m					13,00	8,71	113,23
67 30020028	Scerbatura manuale in aiuole fiorite. Intervento completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere dello smaltimento							
	Aiuola C18	4,00	166,00			664,00		
	SOMMANO m2					664,00	1,85	1'228,40
68 30010127	Diserbo chimico totale con erbicida registrato e autorizzato per tale impiego da eseguirsi su vialetti e aree pavimentate site all'interno di							
	<b>A RIPORTARE</b>							319'019,14



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							323'441,46
	<b>Anno 2026 (SpCat 4)</b>							
70 30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A3	8,00	240,00			1'920,00		
	Area Verde A10	8,00	290,00			2'320,00		
	Area Verde A11	8,00	260,00			2'080,00		
	Area Verde A17	10,00	140,00			1'400,00		
	Area Verde A26	8,00	190,00			1'520,00		
	SOMMANO m2					9'240,00	0,29	2'679,60
71 30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A1	8,00	350,00			2'800,00		
	Area Verde A14	10,00	440,00			4'400,00		
	Area Verde A21	10,00	490,00			4'900,00		
	Area Verde A22	10,00	390,00			3'900,00		
	Area Verde A31	8,00	250,00			2'000,00		
	SOMMANO m2					18'000,00	0,22	3'960,00
72 30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A4	10,00	1240,00			12'400,00		
	Area Verde A6	8,00	990,00			7'920,00		
	Area Verde A8	10,00	1990,00			19'900,00		
	Area Verde A9	10,00	540,00			5'400,00		
	Area Verde A12	8,00	1640,00			13'120,00		
	Area Verde A13	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A15	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A19	10,00	1790,00			17'900,00		
	Area Verde A23	8,00	1090,00			8'720,00		
	Area Verde A28	8,00	690,00			5'520,00		
	Area Verde A32	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A18	10,00	630,00			6'300,00		
	SOMMANO m2					114'880,00	0,17	19'529,60
73 30010013	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A2	8,00	2460,00			19'680,00		
	Area Verde A5	10,00	4140,00			41'400,00		
	Area Verde A7	10,00	3190,00			31'900,00		
	Area Verde A16	10,00	3990,00			39'900,00		
	Area Verde A20	10,00	3290,00			32'900,00		
	Area Verde A25	10,00	3390,00			33'900,00		
	Area Verde A27	8,00	2090,00			16'720,00		
	Area Verde A29	10,00	3190,00			31'900,00		
	Area Verde A30	10,00	3390,00			33'900,00		
	SOMMANO m2					282'200,00	0,12	33'864,00
74 30010014	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole oltre 5000 mq; prezzo per intervento							
	<b>A RIPORTARE</b>							383'474,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							383'474,66
	Area Verde A24	10,00	6190,00			61'900,00		
	SOMMANO m2					61'900,00	0,08	4'952,00
75 30010051	Taglio erba su banchine stradali senza raccolta con trattrice munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore con larghezza lavoro di 0,8 - 1,5 m e completamento manuale del taglio ove occorra							
	Ciglio Stradale B1	4,00	105,00			420,00		
	Ciglio Stradale B2	4,00	175,00			700,00		
	Ciglio Stradale B3	4,00	125,00			500,00		
	Ciglio Stradale B4	4,00	205,00			820,00		
	Ciglio Stradale B5	6,00	295,00			1'770,00		
	Ciglio Stradale B6	6,00	70,00			420,00		
	Ciglio Stradale B7	6,00	325,00			1'950,00		
	Ciglio Stradale B8	6,00	115,00			690,00		
	Ciglio Stradale B9	6,00	20,00			120,00		
	Ciglio Stradale B10	6,00	170,00			1'020,00		
	Ciglio Stradale B11	6,00	120,00			720,00		
	Ciglio Stradale B12	6,00	70,00			420,00		
	Ciglio Stradale B13	8,00	230,00			1'840,00		
	Ciglio Stradale B14	8,00	95,00			760,00		
	Ciglio Stradale B15	8,00	45,00			360,00		
	Ciglio Stradale B16	6,00	165,00			990,00		
	Ciglio Stradale B17	8,00	215,00			1'720,00		
	Ciglio Stradale B18	8,00	145,00			1'160,00		
	Ciglio Stradale B19	8,00	480,00			3'840,00		
	Ciglio Stradale B20	8,00	365,00			2'920,00		
	Ciglio Stradale B21	8,00	65,00			520,00		
	Ciglio Stradale B22	8,00	55,00			440,00		
	Ciglio Stradale B23	6,00	265,00			1'590,00		
	Ciglio Stradale B24	4,00	40,00			160,00		
	Ciglio Stradale B25	4,00	60,00			240,00		
	Ciglio Stradale B26	4,00	125,00			500,00		
	Ciglio Stradale B27	4,00	20,00			80,00		
	Ciglio Stradale B28	8,00	55,00			440,00		
	Ciglio Stradale B29	8,00	100,00			800,00		
	Ciglio Stradale B30	8,00	145,00			1'160,00		
	Ciglio Stradale B31	8,00	145,00			1'160,00		
	Ciglio Stradale B32	8,00	255,00			2'040,00		
	Ciglio Stradale B33	6,00	70,00			420,00		
	Ciglio Stradale B34	4,00	35,00			140,00		
	Ciglio Stradale B35	8,00	720,00			5'760,00		
	Ciglio Stradale B36	8,00	960,00			7'680,00		
	Ciglio Stradale B37	8,00	225,00			1'800,00		
	Ciglio Stradale B38	8,00	65,00			520,00		
	Ciglio Stradale B39	4,00	655,00			2'620,00		
	Ciglio Stradale B40	4,00	495,00			1'980,00		
	Ciglio Stradale B41	4,00	385,00			1'540,00		
	Ciglio Stradale B42	4,00	295,00			1'180,00		
	Ciglio Stradale B43	4,00	345,00			1'380,00		
	Ciglio Stradale B44	8,00	495,00			3'960,00		
	Ciglio Stradale B45	8,00	165,00			1'320,00		
	Ciglio Stradale B46	6,00	45,00			270,00		
	Ciglio Stradale B47	6,00	10,00			60,00		
	Ciglio Stradale B48	6,00	70,00			420,00		
	SOMMANO m					63'320,00	0,09	5'698,80
76 30010016	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde D2	8,00	340,00			2'720,00		
	Area Verde D5	8,00	490,00			3'920,00		
	Area Verde D6	8,00	390,00			3'120,00		
	Area Verde D10	10,00	390,00			3'900,00		
	A RIPORTARE					13'660,00		394'125,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					13'660,00		394'125,46
	SOMMANO m2					13'660,00	0,16	2'185,60
77 30010017	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde D1	8,00	1740,00			13'920,00		
	Area Verde D3	10,00	1090,00			10'900,00		
	Area Verde D4	8,00	590,00			4'720,00		
	Area Verde D8	8,00	1490,00			11'920,00		
	Area Verde D9	8,00	990,00			7'920,00		
	Area Verde D11	8,00	790,00			6'320,00		
	Area Verde D12	8,00	670,00			5'360,00		
	Area Verde D13	8,00	1490,00			11'920,00		
	Area Verde D14	10,00	1790,00			17'900,00		
	Area Verde D15	8,00	750,00			6'000,00		
	SOMMANO m2					96'880,00	0,12	11'625,60
78 30010018	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde D7	8,00	2490,00			19'920,00		
	SOMMANO m2					19'920,00	0,09	1'792,80
79 30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento							
	Aiuola C2	8,00	95,00			760,00		
	Aiuola C4	10,00	115,00			1'150,00		
	Aiuola C5	10,00	75,00			750,00		
	Aiuola C7	10,00	100,00			1'000,00		
	Aiuola C8	10,00	115,00			1'150,00		
	Aiuola C9	10,00	20,00			200,00		
	Aiuola C10	10,00	170,00			1'700,00		
	Aiuola C11	8,00	20,00			160,00		
	Aiuola C12	10,00	20,00			200,00		
	Aiuola C13	10,00	25,00			250,00		
	Aiuola C14	10,00	10,00			100,00		
	Aiuola C15	10,00	75,00			750,00		
	Aiuola C16	10,00	25,00			250,00		
	Aiuola C17	10,00	265,00			2'650,00		
	Aiuola C19	10,00	145,00			1'450,00		
	Aiuola C20	10,00	255,00			2'550,00		
	Aiuola C21	10,00	135,00			1'350,00		
	Aiuola C22	8,00	60,00			480,00		
	Aiuola C23	8,00	55,00			440,00		
	Aiuola C24	8,00	110,00			880,00		
	Aiuola C25	8,00	25,00			200,00		
	Aiuola C26	8,00	85,00			680,00		
	Aiuola C27	8,00	15,00			120,00		
	Aiuola C28	8,00	85,00			680,00		
	Aiuola C29	8,00	5,00			40,00		
	Aiuola C30	8,00	295,00			2'360,00		
	SOMMANO m2					22'300,00	0,29	6'467,00
80 30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento							
	A RIPORTARE							416'196,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							416'196,46
	Aiuola C18	10,00	395,00			3'950,00		
	SOMMANO m2					3'950,00	0,22	869,00
81 30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento							
	Aiuola C1	8,00	945,00			7'560,00		
	Aiuola C3	8,00	715,00			5'720,00		
	Aiuola C6	10,00	1995,00			19'950,00		
	SOMMANO m2					33'230,00	0,17	5'649,10
82 30030158	Spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo) con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. Intervento eseguito in parchi e giardini, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento Viale Cimitero	1,00	76,00			76,00		
	SOMMANO cadauno					76,00	7,23	549,48
83 30020015	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza fino a 1 m							
	Area Verde A8	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde A20	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A31	1,00	5,00			5,00		
	Area Verde A32	1,00	4,00			4,00		
	Aiuola C6	1,00	2,00			2,00		
	Aiuola C15	1,00	2,00			2,00		
	Aiuola C20	1,00	26,00			26,00		
	Aiuola C30	1,00	5,00			5,00		
	SOMMANO cadauno					48,00	4,23	203,04
84 30020016	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza da 1 a 1,5 m							
	Area Verde A5	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde A7	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A8	1,00	4,00			4,00		
	Area Verde A13	1,00	4,00			4,00		
	Area Verde A15	1,00	9,00			9,00		
	Area Verde A25	1,00	2,00			2,00		
	Aiuola C5	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C6	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C15	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C22	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					27,00	8,80	237,60
85 30020017	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza oltre 1,5 m							
	Area Verde A2	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A3	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A8	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde A12	1,00	2,00			2,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					9,00		423'704,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					9,00		423'704,68
	Area Verde A22	1,00	2,00			2,00		
	Area Verde A27	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A28	1,00	2,00			2,00		
	Area Verde A32	1,00	8,00			8,00		
	Aiuola C4	1,00	4,00			4,00		
	Aiuola C6	1,00	3,00			3,00		
	Aiuola C9	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C20	1,00	5,00			5,00		
	Aiuola C26	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde D10	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					39,00	15,83	617,37
86 30020021	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,0 a 1,5 m							
	Area Verde A24	1,00	12,00			12,00		
	Area Verde D1	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	6,34	202,88
87 30020022	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,5 a 2,5 m							
	Area Verde A5	1,00	20,00			20,00		
	Aiuola C3	1,00	15,00			15,00		
	Area Verde D2	1,00	4,00			4,00		
	Area Verde D7	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO cadauno					49,00	15,47	758,03
88 30020010	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto ... nto del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m							
	Area Verde A14	1,00	23,00			23,00		
	Area Verde A16	1,00	24,00			24,00		
	Aiuola C15	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO m					67,00	3,11	208,37
89 30020011	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto ... nto del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1,0 m							
	Area Verde A8	1,00	13,00			13,00		
	SOMMANO m					13,00	8,71	113,23
90 30020028	Scerbatura manuale in aiuole fiorite. Intervento completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere dello smaltimento							
	Aiuola C18	4,00	166,00			664,00		
	SOMMANO m2					664,00	1,85	1'228,40
91 30010127	Diserbo chimico totale con erbicida registrato e autorizzato per tale impiego da eseguirsi su vialetti e aree pavimentate site all'interno di							
	A RIPORTARE							426'832,96



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							431'255,28
	<b>Anno 2027 (SpCat 5)</b>							
93 30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A3	8,00	240,00			1'920,00		
	Area Verde A10	8,00	290,00			2'320,00		
	Area Verde A11	8,00	260,00			2'080,00		
	Area Verde A17	10,00	140,00			1'400,00		
	Area Verde A26	8,00	190,00			1'520,00		
	SOMMANO m2					9'240,00	0,29	2'679,60
94 30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A1	8,00	350,00			2'800,00		
	Area Verde A14	10,00	440,00			4'400,00		
	Area Verde A21	10,00	490,00			4'900,00		
	Area Verde A22	10,00	390,00			3'900,00		
	Area Verde A31	8,00	250,00			2'000,00		
	SOMMANO m2					18'000,00	0,22	3'960,00
95 30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A4	10,00	1240,00			12'400,00		
	Area Verde A6	8,00	990,00			7'920,00		
	Area Verde A8	10,00	1990,00			19'900,00		
	Area Verde A9	10,00	540,00			5'400,00		
	Area Verde A12	8,00	1640,00			13'120,00		
	Area Verde A13	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A15	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A19	10,00	1790,00			17'900,00		
	Area Verde A23	8,00	1090,00			8'720,00		
	Area Verde A28	8,00	690,00			5'520,00		
	Area Verde A32	10,00	590,00			5'900,00		
	Area Verde A18	10,00	630,00			6'300,00		
	SOMMANO m2					114'880,00	0,17	19'529,60
96 30010013	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde A2	8,00	2460,00			19'680,00		
	Area Verde A5	10,00	4140,00			41'400,00		
	Area Verde A7	10,00	3190,00			31'900,00		
	Area Verde A16	10,00	3990,00			39'900,00		
	Area Verde A20	10,00	3290,00			32'900,00		
	Area Verde A25	10,00	3390,00			33'900,00		
	Area Verde A27	8,00	2090,00			16'720,00		
	Area Verde A29	10,00	3190,00			31'900,00		
	Area Verde A30	10,00	3390,00			33'900,00		
	SOMMANO m2					282'200,00	0,12	33'864,00
97 30010014	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole oltre 5000 mq; prezzo per intervento							
	<b>A RIPORTARE</b>							491'288,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							491'288,48	
98 30010051	Area Verde A24	10,00	6190,00			61'900,00			
	SOMMANO m2					61'900,00	0,08	4'952,00	
	Taglio erba su banchine stradali senza raccolta con trattrice munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore con larghezza lavoro di 0,8 - 1,5 m e completamento manuale del taglio ove occorra								
	Ciglio Stradale B1	4,00	105,00			420,00			
	Ciglio Stradale B2	4,00	175,00			700,00			
	Ciglio Stradale B3	4,00	125,00			500,00			
	Ciglio Stradale B4	4,00	205,00			820,00			
	Ciglio Stradale B5	6,00	295,00			1'770,00			
	Ciglio Stradale B6	6,00	70,00			420,00			
	Ciglio Stradale B7	6,00	325,00			1'950,00			
	Ciglio Stradale B8	6,00	115,00			690,00			
	Ciglio Stradale B9	6,00	20,00			120,00			
	Ciglio Stradale B10	6,00	170,00			1'020,00			
	Ciglio Stradale B11	6,00	120,00			720,00			
	Ciglio Stradale B12	6,00	70,00			420,00			
	Ciglio Stradale B13	8,00	230,00			1'840,00			
	Ciglio Stradale B14	8,00	95,00			760,00			
	Ciglio Stradale B15	8,00	45,00			360,00			
	Ciglio Stradale B16	6,00	165,00			990,00			
	Ciglio Stradale B17	8,00	215,00			1'720,00			
	Ciglio Stradale B18	8,00	145,00			1'160,00			
	Ciglio Stradale B19	8,00	480,00			3'840,00			
	Ciglio Stradale B20	8,00	365,00			2'920,00			
	Ciglio Stradale B21	8,00	65,00			520,00			
	Ciglio Stradale B22	8,00	55,00			440,00			
	Ciglio Stradale B23	6,00	265,00			1'590,00			
	Ciglio Stradale B24	4,00	40,00			160,00			
	Ciglio Stradale B25	4,00	60,00			240,00			
	Ciglio Stradale B26	4,00	125,00			500,00			
	Ciglio Stradale B27	4,00	20,00			80,00			
	Ciglio Stradale B28	8,00	55,00			440,00			
	Ciglio Stradale B29	8,00	100,00			800,00			
	Ciglio Stradale B30	8,00	145,00			1'160,00			
	Ciglio Stradale B31	8,00	145,00			1'160,00			
	Ciglio Stradale B32	8,00	255,00			2'040,00			
	Ciglio Stradale B33	6,00	70,00			420,00			
	Ciglio Stradale B34	4,00	35,00			140,00			
	Ciglio Stradale B35	8,00	720,00			5'760,00			
	Ciglio Stradale B36	8,00	960,00			7'680,00			
	Ciglio Stradale B37	8,00	225,00			1'800,00			
	Ciglio Stradale B38	8,00	65,00			520,00			
	Ciglio Stradale B39	4,00	655,00			2'620,00			
	Ciglio Stradale B40	4,00	495,00			1'980,00			
	Ciglio Stradale B41	4,00	385,00			1'540,00			
	Ciglio Stradale B42	4,00	295,00			1'180,00			
	Ciglio Stradale B43	4,00	345,00			1'380,00			
	Ciglio Stradale B44	8,00	495,00			3'960,00			
	Ciglio Stradale B45	8,00	165,00			1'320,00			
Ciglio Stradale B46	6,00	45,00			270,00				
Ciglio Stradale B47	6,00	10,00			60,00				
Ciglio Stradale B48	6,00	70,00			420,00				
SOMMANO m					63'320,00	0,09	5'698,80		
99 30010016	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento								
	Area Verde D2	8,00	340,00			2'720,00			
	Area Verde D5	8,00	490,00			3'920,00			
	Area Verde D6	8,00	390,00			3'120,00			
	Area Verde D10	10,00	390,00			3'900,00			
	A RIPORTARE							501'939,28	
					13'660,00			501'939,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					13'660,00		501'939,28
	SOMMANO m2					13'660,00	0,16	2'185,60
100 30010017	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde D1	8,00	1740,00			13'920,00		
	Area Verde D3	10,00	1090,00			10'900,00		
	Area Verde D4	8,00	590,00			4'720,00		
	Area Verde D8	8,00	1490,00			11'920,00		
	Area Verde D9	8,00	990,00			7'920,00		
	Area Verde D11	8,00	790,00			6'320,00		
	Area Verde D12	8,00	670,00			5'360,00		
	Area Verde D13	8,00	1490,00			11'920,00		
	Area Verde D14	10,00	1790,00			17'900,00		
	Area Verde D15	8,00	750,00			6'000,00		
	SOMMANO m2					96'880,00	0,12	11'625,60
101 30010018	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 2000 a 5000 mq; prezzo per intervento							
	Area Verde D7	8,00	2490,00			19'920,00		
	SOMMANO m2					19'920,00	0,09	1'792,80
102 30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento							
	Aiuola C2	8,00	95,00			760,00		
	Aiuola C4	10,00	115,00			1'150,00		
	Aiuola C5	10,00	75,00			750,00		
	Aiuola C7	10,00	100,00			1'000,00		
	Aiuola C8	10,00	115,00			1'150,00		
	Aiuola C9	10,00	20,00			200,00		
	Aiuola C10	10,00	170,00			1'700,00		
	Aiuola C11	8,00	20,00			160,00		
	Aiuola C12	10,00	20,00			200,00		
	Aiuola C13	10,00	25,00			250,00		
	Aiuola C14	10,00	10,00			100,00		
	Aiuola C15	10,00	75,00			750,00		
	Aiuola C16	10,00	25,00			250,00		
	Aiuola C17	10,00	265,00			2'650,00		
	Aiuola C19	10,00	145,00			1'450,00		
	Aiuola C20	10,00	255,00			2'550,00		
	Aiuola C21	10,00	135,00			1'350,00		
	Aiuola C22	8,00	60,00			480,00		
	Aiuola C23	8,00	55,00			440,00		
	Aiuola C24	8,00	110,00			880,00		
	Aiuola C25	8,00	25,00			200,00		
	Aiuola C26	8,00	85,00			680,00		
	Aiuola C27	8,00	15,00			120,00		
	Aiuola C28	8,00	85,00			680,00		
	Aiuola C29	8,00	5,00			40,00		
	Aiuola C30	8,00	295,00			2'360,00		
	SOMMANO m2					22'300,00	0,29	6'467,00
103 30010011	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 300 a 500 mq; prezzo per intervento							
	A RIPORTARE							524'010,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							524'010,28
	Aiuola C18	10,00	395,00			3'950,00		
	SOMMANO m2					3'950,00	0,22	869,00
104 30010012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, incluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole da 500 a 2000 mq; prezzo per intervento							
	Aiuola C1	8,00	945,00			7'560,00		
	Aiuola C3	8,00	715,00			5'720,00		
	Aiuola C6	10,00	1995,00			19'950,00		
	SOMMANO m2					33'230,00	0,17	5'649,10
105 30030158	Spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo) con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. Intervento eseguito in parchi e giardini, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento Viale Cimitero	1,00	76,00			76,00		
	SOMMANO cadauno					76,00	7,23	549,48
106 30020015	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza fino a 1 m							
	Area Verde A8	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde A20	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A31	1,00	5,00			5,00		
	Area Verde A32	1,00	4,00			4,00		
	Aiuola C6	1,00	2,00			2,00		
	Aiuola C15	1,00	2,00			2,00		
	Aiuola C20	1,00	26,00			26,00		
	Aiuola C30	1,00	5,00			5,00		
	SOMMANO cadauno					48,00	4,23	203,04
107 30020016	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza da 1 a 1,5 m							
	Area Verde A5	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde A7	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A8	1,00	4,00			4,00		
	Area Verde A13	1,00	4,00			4,00		
	Area Verde A15	1,00	9,00			9,00		
	Area Verde A25	1,00	2,00			2,00		
	Aiuola C5	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C6	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C15	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C22	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					27,00	8,80	237,60
108 30020017	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per arbusti isolati, altezza oltre 1,5 m							
	Area Verde A2	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A3	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A8	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde A12	1,00	2,00			2,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					9,00		531'518,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					9,00		531'518,50
	Area Verde A22	1,00	2,00			2,00		
	Area Verde A27	1,00	3,00			3,00		
	Area Verde A28	1,00	2,00			2,00		
	Area Verde A32	1,00	8,00			8,00		
	Aiuola C4	1,00	4,00			4,00		
	Aiuola C6	1,00	3,00			3,00		
	Aiuola C9	1,00	1,00			1,00		
	Aiuola C20	1,00	5,00			5,00		
	Aiuola C26	1,00	1,00			1,00		
	Area Verde D10	1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					39,00	15,83	617,37
109 30020021	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,0 a 1,5 m							
	Area Verde A24	1,00	12,00			12,00		
	Area Verde D1	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	6,34	202,88
110 30020022	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: per macchie: altezza da 1,5 a 2,5 m							
	Area Verde A5	1,00	20,00			20,00		
	Aiuola C3	1,00	15,00			15,00		
	Area Verde D2	1,00	4,00			4,00		
	Area Verde D7	1,00	10,00			10,00		
	SOMMANO cadauno					49,00	15,47	758,03
111 30020010	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto ... nto del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m							
	Area Verde A14	1,00	23,00			23,00		
	Area Verde A16	1,00	24,00			24,00		
	Aiuola C15	1,00	20,00			20,00		
	SOMMANO m					67,00	3,11	208,37
112 30020011	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto ... nto del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1,0 m							
	Area Verde A8	1,00	13,00			13,00		
	SOMMANO m					13,00	8,71	113,23
113 30020028	Scerbatura manuale in aiuole fiorite. Intervento completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere dello smaltimento							
	Aiuola C18	4,00	166,00			664,00		
	SOMMANO m2					664,00	1,85	1'228,40
114 30010127	Diserbo chimico totale con erbicida registrato e autorizzato per tale impiego da eseguirsi su vialetti e aree pavimentate site all'interno di							
	<b>A RIPORTARE</b>							534'646,78





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	<b>RIPORTO</b>		
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>		
<b>C</b>	<b>LAVORI A CORPO euro</b>	539'069,10	100,000
C:001	Anno 2023 euro	107'813,82	20,000
C:001.001	Manutenzione Tappeti Erbosi euro	80'589,20	14,950
C:001.002	Manutenzione Cigli Stradali euro	5'698,80	1,057
C:001.003	Manutenzione Aiuole euro	14'213,50	2,637
C:001.004	Manutenzione Arbusti e Cespugli euro	2'340,52	0,434
C:001.005	Spollonatura euro	549,48	0,102
C:001.006	Diserbo Chimico euro	3'622,32	0,672
C:001.008	Impianto di irrigazione euro	800,00	0,148
C:002	Anno 2024 euro	107'813,82	20,000
C:002.001	Manutenzione Tappeti Erbosi euro	80'589,20	14,950
C:002.002	Manutenzione Cigli Stradali euro	5'698,80	1,057
C:002.003	Manutenzione Aiuole euro	14'213,50	2,637
C:002.004	Manutenzione Arbusti e Cespugli euro	2'340,52	0,434
C:002.005	Spollonatura euro	549,48	0,102
C:002.006	Diserbo Chimico euro	3'622,32	0,672
C:002.008	Impianto di irrigazione euro	800,00	0,148
C:003	Anno 2025 euro	107'813,82	20,000
C:003.001	Manutenzione Tappeti Erbosi euro	80'589,20	14,950
C:003.002	Manutenzione Cigli Stradali euro	5'698,80	1,057
C:003.003	Manutenzione Aiuole euro	14'213,50	2,637
C:003.004	Manutenzione Arbusti e Cespugli euro	2'340,52	0,434
C:003.005	Spollonatura euro	549,48	0,102
C:003.006	Diserbo Chimico euro	3'622,32	0,672
C:003.008	Impianto di irrigazione euro	800,00	0,148
C:004	Anno 2026 euro	107'813,82	20,000
C:004.001	Manutenzione Tappeti Erbosi euro	80'589,20	14,950
C:004.002	Manutenzione Cigli Stradali euro	5'698,80	1,057
C:004.003	Manutenzione Aiuole euro	14'213,50	2,637
C:004.004	Manutenzione Arbusti e Cespugli euro	2'340,52	0,434
C:004.005	Spollonatura euro	549,48	0,102
C:004.006	Diserbo Chimico euro	3'622,32	0,672
C:004.008	Impianto di irrigazione euro	800,00	0,148
C:005	Anno 2027 euro	107'813,82	20,000
C:005.001	Manutenzione Tappeti Erbosi euro	80'589,20	14,950
C:005.002	Manutenzione Cigli Stradali euro	5'698,80	1,057
C:005.003	Manutenzione Aiuole euro	14'213,50	2,637
C:005.004	Manutenzione Arbusti e Cespugli euro	2'340,52	0,434
C:005.005	Spollonatura euro	549,48	0,102
C:005.006	Diserbo Chimico euro	3'622,32	0,672
C:005.008	Impianto di irrigazione euro	800,00	0,148
	<b>TOTALE euro</b>	539'069,10	100,000
	San Zenone al Lambro, 30/09/2022		
	<b>Il Tecnico</b> Geom. Delli Paoli Luca		
	----- ----- ----- ----- -----		
	<b>A RIPORTARE</b>		

